П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 30.06.2011 г

                                      № 409
п. Пречистое

О внесении изменений в Административный регламент о предоставлении муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию объектов при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, утвержденный  Постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 28.07.2010 г. № 488 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию объектов при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-фз «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент о предоставлении муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию объектов при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, утвержденный  Постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 28.07.2010 г. № 488 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию объектов при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства», следующие изменения:
1) Пункт 1,6 изложить в следующей редакции:
В целях получения муниципальной услуги застройщик направляет в Администрацию Первомайского муниципального района (далее – Администрация) заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (Приложение № 1). К указанному заявлению заявитель предоставляет следующие документы:

- правоустанавливающие документы на земельный участок;
Заявитель предоставляет документы, полученные им в ходе предоставления услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления данной муниципальной услуги:
- градостроительный план земельного участка (за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ);

- разрешение на строительство;

- акт приёмки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора);

- документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям   технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

- документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации  и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства;

- документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

- схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора);

- заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2) Дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

Отдел строительства, архитектуры и развития инфраструктуры администрации Первомайского муниципального района не вправе требовать от заявителя представления документов, не предусмотренных настоящим Административным регламентом.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                         И.И.Голядкина